АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.01.2025г № ___
п. Ильинское-Хованское

Об установлении расходного обязательства Ильинского муниципального
района по реализации мероприятий по модернизации библиотек в части

комплектования книжных фондов библиотек сельских поселений
Ильинского муниципального района на 2025-2027 годы

 В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003г  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом
Ивановской области от 20.12.2024г № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025
год  и  на  плановый  период  2026  и  2027  годов»,   постановлением
Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении
государственной  программы  Ивановской  области  «Развитие  культуры  и
туризма в Ивановской области», администрация Ильинского муниципального
района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить  расходное  обязательство  Ильинского  муниципального
района  по  реализации  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования книжных фондов библиотек сельских поселений Ильинского
муниципального района на 2025-2027 годы.

2. Финансовое обеспечение расходного  обязательства   осуществлять
за счет:

-  субсидии,  выделяемой из  федерального и  областного  бюджетов,  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований,

- средств бюджета Ильинского муниципального района, в размере не
менее 5 % от общего объема расходов на указанные цели.

3.  Целью  выделения  указанных  средств  является  пополнение  и
обновление  книжных  фондов  библиотек  сельских  поселений  Ильинского
муниципального района.

4.  Определить  администрацию  Ильинского  муниципального  района
уполномоченным  органом  по  расходованию  средств  на  реализацию
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных
фондов библиотек сельских поселений Ильинского муниципального района.

5.  Утвердить  распределение  средств  выделенных  из  федерального,
областного бюджетов и средств бюджета Ильинского муниципального района
на   реализацию  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования книжных фондов библиотек в разрезе  сельских поселений
Ильинского муниципального района на 2025-2027 годы (Приложение 1, 2, 3).

6.  Утвердить  целевые  показатели  достижения  результативности
использования  средств  на  реализацию  мероприятий  по  модернизации
библиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов  библиотек  в  разрезе
сельских поселений  Ильинского муниципального района на 2025-2027 годы
(Приложение 4).

  7.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения
возникшие с 01.01.2025г.

 9.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя  главы  администрации,  начальника  отдела  образования
администрации Ильинского муниципального района Лимаренко Е.Ю.

ВрИП Главы Ильинского
муниципального района:                                          С. М.Ефремов

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от __.01.2025г № __

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского муниципального района на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек в разрезе сельских поселений Ильинского муниципального
района на 2025 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Числ-ть
населения

на
01.01.24г

Доля
числ – ти
населения

Сумма (в рублях)
Федераль

ные
средства

Област
ные

средства

Средства
местного
бюджета

Всего

1. Аньковское
сельское
поселение

1777 48,940 5364,97 403,81 489,40 6258,18

2. Ивашевское
сельское
поселение

823 22,666 2484,72 187,02 226,66 2898,40

3. Исаевское
сельское
поселение

519 14,294 1566,96 117,94 142,94 1827,84

4.  Щенниковское
сельское
поселение

512 14,100 1545,69 116,35 141,00 1803,04

Итого 3631 10962,34 825,12 1000,00 12787,46

Приложение 2
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от __ .01.2025г № __

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского муниципального района на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек в разрезе сельских поселений Ильинского муниципального
района на 2026 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Числ-ть
населения

на
01.01.24г

Доля
числ – ти
населения

Сумма (в рублях)
Федераль

ные
средства

Област
ные

средства

Средства
местного
бюджета

Всего

1. Аньковское
сельское
поселение

1777 48,940 5331,52 401,30 489,40 6222,22

2. Ивашевское
сельское
поселение

823 22,666 2469,23 185,86 226,66 2881,75

3. Исаевское
сельское
поселение

519 14,294 1557,20 117,21 142,94 1817,35

4.  Щенниковское
сельское
поселение

512 14,100 1536,05 115,61 141,00 1792,66

Итого 3631 10894,00 819,98 1000,00 12713,98

Приложение 3
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от__ .01.2025г № __

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского муниципального района на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек в разрезе сельских поселений Ильинского муниципального
района на 2026 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Числ-ть
населения

на
01.01.24г

Доля
числ – ти
населения

Сумма (в рублях)
Федераль

ные
средства

Област
ные

средства

Средства
местного
бюджета

Всего

1. Аньковское
сельское
поселение

1777 48,940 5500,83 414,04 489,40 6404,27

2. Ивашевское
сельское
поселение

823 22,666 2547,64 191,76 226,66 2966,06

3. Исаевское
сельское
поселение

519 14,294 1606,64 120,93 142,94 1870,51

4.  Щенниковское
сельское
поселение

512 14,100 1584,83 119,29 141,00 1845,12

Итого 3631 11239,94 846,02 1000,00 13085,96

Приложение 4
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от __ .01.2025г № __

Целевые показатели достижения результативности использования
средств на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в

части комплектования книжных фондов  библиотек сельских поселений
Ильинского муниципального района на 2025-2027 годы

     Наименование показателя:
     Проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек
сельских поселений Ильинского муниципального района (единиц)

Значения показателя
2025 год

Значения показателя
2026 год

Значения показателя
2027 год

1 1 1

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ